UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

SCUOLA DI MEDICINA
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA

I candidati per
PESAME GENERALE DI LAUREA IN ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA
sono invitati a presentarsi
presso I’AULA MAGNA della DENTAL SCHOOL - via Nizza 230 —- TORINO
Martedi 6 novembre 2018 alle ore 09.00

PRESIDENTE: Prof. Elio BERUTTI

COMMISSARI: Prof. Stefano CAROSSA, Dott. Tommaso CASTROFLORIO, Dott. Andrea Piero
DEREGIBUS, Dott. Fabio MODICA, Prof. Federico Davide Costantino MUSSANO, Prof.
Damiano PASQUALINI e Prof. Gianmario SCHIERANO>*.

*1 Prof. Gianmario Schierano sara sostituito dal Prof. Francesco Bassi.

767347 | CAROSSA Stefano | MUSSANO Federico

Chirurgia estrattiva nei pazienti affetti da malattia di Von Willebrand di tipo | senza preparazione
ematologica. Confronto tra 2 metodiche: PRGF e colla di fibrina.

767574 | MODICA Fabio | MUSSANO Federico

Chirurgia orale dei tessuti molli mediante laser a diodi.
Considerazioni cliniche sulla guarigione

740558 | DEREGIBUS Andrea Piero | CASTROFLORIO Tommaso

Evaluation of the effects of two different oral splints in treating patients with myofascial pain in
relation with a control group: a pilot study.

751140 | MODICA Fabio | CAROSSA Stefano

LO STRUMENTARIO SONICO IN CHIRURGIA ORALE PER L'ESTRAZIONE DEI RESIDUI
RADICOLARI

767564 | CAROSSA Stefano | MUSSANO Federico

Realizzazione di modelli dentali tridimensionali: possibili applicazioni didattiche, di ricerca e
cliniche

752813 | SCHIERANO Gianmario* | CAROSSA Stefano

Valutazione della distribuzione delle forze nella compagine ossea durante split crest:
osteoespansori meccanici a vite versus osteoespansori ultrasonici
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767404 | BERUTTI Elio | PASQUAL INI Damiano

Influenza sulla qualita della vita post-operatoria dopo trattamento endodontico eseguito con due
diverse metodiche di sagomatura meccanica ed otturazione canalare con cementi bioceramici:
studio clinico randomizzato.

767598 | CAROSSA Stefano | SCHIERANO Gianmario*

Efficacia del sodio ialuronato e aminoacidi sintetici nella guarigione dell'alveolo post-estrattivo in
pazienti affetti da Diabete Mellito di tipo 2: studio split-mouth

756741 | DEREGIBUS Andrea Piero | CASTROFLORIO Tommaso

Clear aligner orthodontic therapy of rotated mandibular conical teeth: a finite element study.

767544 | BERUTTI Elio | PASQUALINI Damiano

Valutazione della qualita del sigillo canalare mediante microCT: cono singolo con bioceramiche
VS Thermafil.

735468 | BERUTTI Elio | PASQUAL INI Damiano

Valutazione della qualita del sigillo canalare mediante micro-CT: cono singolo con bioceramiche
VS onda continua di condensazione.

767849 | CAROSSA Stefano | BERUTTI Elio

Studio split-mouth sull efficacia della LLLT dopo [’estrazione di ottavi mandibolari inclusi e
confronto tra due diversi programmi

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di laurea a tutti i componenti
della Commissione inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Elio Berutti elio.berutti@unito.it
Stefano Carossa stefano.carossa@unito.it

Tommaso Castroflorio tommaso.castroflorio@unito.it

Andrea Piero Deregibus andrea.deregibus@unito.it

Fabio Modica fabio.modica@unito.it

Federico Davide Costantino Mussano federico.mussano@unito.it
Damiano Pasqualini damiano.pasqualini@unito.it
Gianmario Schierano gianmario.schierano@unito.it
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